Página 94   Quarta-Feira, 5 de Junho de 2019 Nº 27518

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1091975:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 394/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE torna público, para
conhecimentos dos interessados, que a licitação promovida pelo PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 020/2019, que tem como objeto a REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM ALVENARIA (PEDREIRO),
HIDRAULICA, ELETRICA DE BAIXA TENSÃO,  SERVIÇOS BRAÇAL E
PINTURA EM GERAL  PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICIPIO,
teve como vencedoras as empresas AFX ENGENHARIA EIRELI, que
apresentou melhor oferta nos itens 44135 e 47697, totalizando o valor de

VALE SERVIÇOS E LIMPEZA EIRELI, que venceu os itens 47915, 44136

mil e quatrocentos e noventa e oito reais). Os serviços serão contratados de
acordo com a necessidade do município. A ata terá validade por um período
de 12 meses.

Conquista D’Oeste, 04 de junho de 2019.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro
<END:1091975:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1091985:94>

EXTRATO DO CONTRATO N° 049/2019
CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM PREFEITURA MUNICIPAL
DE COTRIGUAÇU/MT E A EMPRESA L.M.F BERNARDI CNPJ:
15.949.847/0001-31 PARA: ‘’TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO/EXECUÇÃO DE
UM PÓRTICO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT, COM RECURSOS
DO CONVÊNIO - 852209/2017, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E
MEMORIAIS ANEXOS NO PRESENTE EDITAL”. O presente contrato tem

e trinta e três reais e noventa centavos). Válidos por 120 (cento e vinte
dias), que integra o presente instrumento e que é de pleno conhecimento
das partes. O presente contrato vigorará a partir 05 de Maio de 2019 válido
por 120 (cento e vinte dias) podendo ser prorrogado até o limite de valor
da modalidade da qual o contrato foi originado. O presente instrumento
contratual advém de PROCESSO DE COMPRA Nº 050/2019 na modalidade
de TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2019, cujas regras e condições também
estão insertas no edital e processo e vincula-se na íntegra às disposições
legais contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas
alterações posteriores.

Cotriguaçu 04 de Junho de 2019.
JAIR KLASNER

PREFEITO MUNICIPAL
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1091985:94>

<BEGIN:1091986:94>

RESULTADO DA TOMADA DE PREÇO 003/2019 PROCESSO 050/2019
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da
Licitação, para conhecimento dos interessados que a Tomada de Preço
- 03-2019 objeto: ‘’TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA CONSTRUÇÃO/EXECUÇÃO DE
UM PÓRTICO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT, COM RECURSOS
DO CONVÊNIO - 852209/2017, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS
E MEMORIAIS ANEXOS NO PRESENTE EDITAL”, obteve os seguintes
resultados: A empresa L.M.F BERNARDI CNPJ: 15.949.847/0001-31, foi

e sessenta e oito mil, cento e trinta e três reais e noventa centavos).  O
Processo Administrativo referente à licitação acima se encontra a disposição
dos interessados na sala de licitações da referida Prefeitura, localizada na
av. 20 de Dezembro, nº 725, Centro, neste município de Cotriguaçu/MT, 04
de Junho de 2019.

JAIR KLASNER
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1091986:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1092024:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2019

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna
público, que realizará dia 18/06/2019 às 08h30min, o Pregão Presencial nº
014/2019, do tipo “Menor Preço por Item”, exclusivo para micro e pequenas

empresas, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de

de atividades nos grupos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos-SCFV. O edital completo está à disposição dos interessados no
Setor de Licitação e gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br.

telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 04 de junho de 2019.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1092024:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
<BEGIN:1092088:94>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 010/2019
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E : HOMOLOGAR a
Empresa COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DE JUSCIMEIRA

(SETENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E
QUINZE CENTAVOS), a Empresa ARENA MIX COMERCIO E SERVIÇOS

(QUARENTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E
TRINTA E TRES CENTAVOS) e a Empresa MOSAICO DISTRIBUIDORA
ATACADO E ELETRONICOS EIRELI, CNPJ nº 26.148.070/0001-85, no

QUARENTA E QUATRO REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS), conforme
resultado do Pregão Presencial 010/2019, destinado a atender a demanda
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E LAZER, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL E HABITAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
E URBANISMO E DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO. Dom Aquino-
MT, 04 de junho de 2019.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 011/2019
O MUNICÍPIO DE DOM AQUINO-MT, R E S O L V E : HOMOLOGAR a
Empresa COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DE JUSCIMEIRA

(CENTO E VINTE E DOIS MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS
REAIS), a Empresa J. SODRE DOS SANTOS S. MAXIMO, CNPJ nº

QUATRO MIL, CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS) e a Empresa
COMPREAKI COM. VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ

E QUATRO MIL, CENTO E VINTE E UM REAIS), conforme resultado
do Pregão Presencial 011/2019, destinado a atender a demanda da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER.  Dom
Aquino-MT, 04 de junho de 2019.
VALDÉCIO LUIZ DA COSTA. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1092088:94>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1092076:94>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2019
OBJETO: Aquisição de equipamentos biométricos e software para

de Serviços do Município de Marcelândia/MT.
CONTRATADA: AKIYAMA S.A - INDUSTRIA E COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SISTEMAS.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARCELÂNDIA - MT
VALOR: 13.946,34 (treze mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta e
quatro centavos).

DATA ASSINATURA: 04/06/2019
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2019
<END:1092076:94>

<BEGIN:1092077:94>

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2019

O Sr. ARNÓBIO VIEIRA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de Marcelândia,
Estado de Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a
análise detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU,
conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Art. 25, Inciso
I da Lei Federal 8.666/93, a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO a favor da
empresa AKIYAMA S.A - INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E SISTEMAS, inscrita no CNPJ sob o nº 02.688.100/0004-
20, objetivando a Contratação de empresa especializada em fornecimento
de equipamentos biométricos e software para implantação do sistema de

Marcelândia/MT, perfazendo o valor total da contratação em R$ 13.946,34
(treze mil novecentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos).